
 
 

 
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 

Provincia di Teramo 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 616 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE 
 

N. 214 DEL 12-12-2023 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Parrocchia Santa Maria del Carmine in Villa Lempa. Liquidazione 
contributo per festa degli anziani. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  dodici del mese di dicembre,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIOVANNI ANGELOZZI 

 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta n. 80 del 27 settembre 2023 è stato 
concesso alla Parrocchia Santa Maria del Carmine in Villa Lempa un contributo 
economico di €. 500,00 (cinquecento) a seguito della nota a firma Don Stefano 
Iacono, acquisita agli atti dell’Ente al protocollo n. 8902 del 4 settembre 2023, con la 
quale ha manifestato l’intenzione di organizzare una “Festa degli anziani (Unitalsi)” 
per il giorno 8 ottobre 2023 chiedendo un aiuto economico per l’organizzazione e la 
realizzazione dell’evento;  

 
CONSIDERATO che la suddetta Parrocchia, con l’ausilio di volontari, da anni svolge 
attività sociali in favore delle fasce più deboli della popolazione concorrendo a 
realizzare gli obiettivi programmatici dell’Ente previsti dall’art. 2 del Regolamento 
comunale per la concessione dei sussidi; 
 
PRESO ATTO che nella giornata dell’8 ottobre 2023, come da programma, si è 
regolarmente svolta a Villa Lempa la manifestazione in oggetto con notevole ed 
entusiasta partecipazione degli anziani e dei disabili di tutto il territorio comunale; 
  
RITENUTO che, per le considerazioni addotte, tale manifestazione rientri nel 
principio di sussidiarietà orizzontale contenuto nell’art. 118 Costituzione secondo cui 
le funzioni pubbliche, laddove è possibile e conveniente, devono poter essere svolte 
in via primaria dai cittadini, in particolare attraverso le loro formazioni sociali, 
adeguatamente sostenuti allo scopo dalle Amministrazioni pubbliche;  



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.214 del 12-12-2023 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

POTENDOSI per le considerazioni testé addotte procedere alla liquidazione del 
contributo stabilito dalla Giunta Comunale con la Delibera n. 80 del 27 settembre 
2023 pari ad €. 500,00 (cinquecento);  

VISTO il Decreto Sindacale del 7 novembre 2022 con il quale il Sindaco ha conferito 
al Dott. Giovanni Angelozzi  l’incarico e le relative funzioni di responsabilità dell’Area 
denominata “Servizi al Cittadino” ; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Procedimento Amministrativo” 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione dei sussidi; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 
atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3, comma 1, della 
legge n. 241/1990; 

 
2) di liquidare alla Parrocchia Santa Maria del Carmine di Villa Lempa, per la 

causale di cui in narrativa, un contributo economico di € 500,00; 
 
3) di pagare la suddetta somma di €. 500,00 (cinquecento) alla Parrocchia 

Santa Maria del Carmine di Villa Lempa di Civitella del Tronto alle seguenti 
coordinate bancarie: 

 
IBAN IT 90 O 05 42476 85000 0000050617 

 
4) di dare atto che trova copertura ed impegno la somma di €. 500,00 al 

capitolo 1895/0 del bilancio corrente esercizio; 
 
5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 
183, comma 9 del richiamato D.Lgs. 267/2000. 
 
 
  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             Dott. Giovanni Angelozzi 

 
         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 


